SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N" 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

n DE /

ANO IV SANTA QUITÉRIA, 24 DE JULHO DE 2024 N'13  750

PODER EXECUTIVO Página

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 1.0

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — Regente: Agente de Contratação — Processo
Originário: Concorrência Eletrônica n° PCS-CE- 01.0250624-SESA— Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE 01, NO DISTRITO DE MACARAU NO MUNICÍPIO DE

SANTA QUITÉRIA/CE — Data de Abertura: 06/08/2024 — Horário: 09HOOM —  Link  de Acesso ao Edital:
)s://bnccompras.com   I  https://www.santaguiteria.ce.gov.br   I  https://licitacoes.tce.ce.gov.br  https://pncp.gov.br —  Link

de Realização dos Lances: https://bnccompras.com —Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA — Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E

FINANÇAS Regente: Agente de Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-

01.170724-SEPLAG — Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE CENSO

PREVIDENCIARIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS VINCULADOS A

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTA0 E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE —

Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão: 29/07/2024 — Horário da Sessão: 09HOOM — Preferênci

ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital: htto://precodereferencia.m2atecnologia.com•br
https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I https://oncp.gov.br  —  Link  da Sessão:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br —Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.
*** 5** ***

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

ATO DE REVOGAÇÃO DE BENEFÍCIO PREVIDENCIARIO N°002.AR/2024 - 0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
QUITÉRIA E 0 DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em

vista o Acórdão N°2748/2024, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE), RESOLVEM: TORNAR SEM

EFEITO 0 ATO DE CONCESSÃO DE BENEFICIO PREVIDENCIARIO N°010.004.011/2019, referente a  ex-servidora pública

municipal IZAURA ANDRÉ MUNIZ, CPF:***.275.823-**. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM 1° DE JULHO DE 2024. JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA -

Diretor-Presidente do IPESQ  -JOSE  BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.
le** *** ***

SANTA QUITERIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO IV

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Instituído pela Lei Municipal I\I° 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

5s
-0 DE

SANTA QUITERIA, 09 DE AGOSTO DE 2024 	 rst,
46r2

761

PODER EXECUTIVO Página

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 	 b'IN1

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA— Titulo: AVISO DE ALTERAÇAO DE CONTRATO
— Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: 2a  Alteração — Termo Inicial: Contrato N° 0407012022-IPESQ — Processo
Originário; PCS-0122062022-IPESQ — Contratante: IPESQ — Instituto De Previdência Dos Servidores Públicos Do
Município De Santa Quitéria — Contratada: 3IT CONSCILTORIA LTDA CNPJ n° 11.250.881/0001-15 — Finalidade:
Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da Contratação de serviços de locação de  software

gestão do RPPS, desenvolvimento de  site,  aplicativo para os servidores públicos para acesso de informações
contracheques, previsão de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos, entre outros, junto ao

IPESQ - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Santa Quitéria/CE — Nova Vigência:
06/07/2024 a 06/07/2025 — Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 05/07/2024 — Fundamentação Legal:
Inciso IV,  Art.  57, Lei n° 8.666/93; Decreto Municipal n° 008/2021 de 04/02/2021, e ainda nas Cláusulas Editalicia e
Contratual — Signatários: Josenias Magalhães de Sousa (CONTRATANTE); 3IT CONSULTORIA LTDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SAN:TA QUITÉRIA — Titulo; AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — Regente: Agente de
Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.310724-SESA — Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO bE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM ARQUITETURA E
URBANISMO PARA ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS NA SECRETARIA DE SAÚDE DE SANTA
QUITÉRIA/CE.— Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão: 15/08/2024 — Horário da Sessão: 08HOOM — Preferência

ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM -  Link  de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
www.santaquiteria.ce,gov.br  I  https://licitacoes.tce.ce.gov.br  I  https://pncp.gov.br  —  Link  de Realização dos Lances:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br —Agente  de Contratação: José Fabiano Vieira.
*** *** ***

tSTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos
Regente: Agente de Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-310724-SEINFRA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM ARQUITETURA E URBANISMO PARA
ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS NA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
DE SANTA QUITÉRIA-CE — Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão: 14/0812024— Horário da Sessão: 10HOOM —

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I
https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I https://pncp.gov.br  —  Link  da Sessão:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br —Agente  de Contratação: José Fabiano Vieira.
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ERRATA- MOTIVO:
Verificado um erro no nome do vencedor — Termo Original: Contrato Ne 01.050824-SEAGRI — Processo Originário:
Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.220724-SEAGRI — Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'AGUA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE. AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO
AMBIENTAL DE SANTA QUITÉRIA/CE — Contratada: FAVORECIDA: AP SOLUÇÕES LTDA ME, onde selê AP SOLUÇÕES
LTDA ME, leia-se YANNI LIMA BRAGA, inscrita no CNPJ n° 43.780.025/0001-42. VALOR: R$ 58.520,00 (cinquenta e oito
mil, quinhentos e vinte reais)— Data da Assinatura do Contrato: 06/08/2024— Vigência: 31 (trinta e um) de dezembro 2024
— Fundamentação Legal: §Único,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Venicio Alves

Miranda (CONTRATANTE); Yanni Lima Braga (CONTRATADA).
*** t** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITERIA, 09 DE AGOSTO DE 2024

SEXTA-FEIRA - PAGINA 2

JOSE  BRAGA BARROZO
Prefeito de Santa Quitéria

DE
/

O
/q 9' 	 0

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria
Pagina

•
...-

SECRETARIADO 	,/

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Educação Básica

RAIMUNDO MARTINS PARENTE
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude
—

,NA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Municipio

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde 	"

"

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e 	r

Segurança Pública

MELISSA  SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hldricos e Proteção Ambiental

BRUNO ALVES RODRIGU,ES
Coordenador Geral da Central Unica de

Licitações, Compras e Serviços do Município

MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS
Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

I

it41

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

SEPLAG
COORDENADORIA DE

COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, N°50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA OUITÈRIA — CEARA
CEP 62280-000

SEPLAG — Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEdIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE CENSO PREVIDENCIARIO
DOS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS VINCULADOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DE SANTA QUITERIA-CE. Contratante: Secretaria Municipal

de Planejamento, Gestão e Finanças — Contratada: AP SOLUÇÕES LTDA ME, CNPJ n° 48.625.770/0001-56 -- Valor: R$

56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) — Data da Assinatura do Contrato: 05/08/2024 — Vigência: 31(trinta e um) de

dezembro — Fundamentação Legal: ginico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Vicente

Gomes da Silva Neto (CONTRATANTE);  Anderson  Pontes Leal (CONTRATADA).
*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO